PP Nomor 21 Tahun 2017 tentang Pembinaan Potensi 
Pencarian dan Pertolongan dan PP Nomor 22 Tahun 
2017 tentang Operasi Pencarian dan Pertolongan

•	 Telah ditetapkan 19 (sembilan belas) Peraturan Kepala 
Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan

•	 Telah ditetapkan 155 (seratus lima puluh lima) Surat 
Keputusan Kepala Badan Nasional Pencarian dan Per-
tolongan Telah ditetapkan 19 (sembilan belas) Peratur-
an Kepala Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan

•	 Telah ditetapkan 155 (seratus lima puluh lima) Surat 
Keputusan Kepala Badan Nasional Pencarian dan Per-
tolongan

2.	 Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan di 19 Kan-
tor Pencarian dan Pertolongan dan Balai Diklat

3.	 Telah disusun Rancangan Peraturan Presiden tentang 
Rencana Induk Pencarian dan Pertolongan Nasional

[...]

beberapa kegiatan tersebut juga telah menjadi kegiatan 
rutin yang dilaksanakan oleh Pusdatin setiap tahunnya.
	 Pada tahun 2017 Pusdatin telah melaksanakan 20 
program kegiatan yang berasal dari Daftar Isian Pelaksa-
naan Anggaran (DIPA) Basarnas dengan total anggaran 
semula sebesar Rp. 143.413.837.000,- (seratus empat 
puluh tiga milyar empat ratus tiga belas juta delapan ratus 

tiga puluh tujuh ribu rupiah). Anggaran tersebut ada yang 
bersumber dari dana Anggaran Pendapatan Belanja Ne-
gara – Perubahan (APBN-P). Dari total anggaran yang dit-
erima tersebut, beberapa kegiatan Belanja Barang Pusda-
tin ada yang mengalami pemotongan yang diperuntukan

[...]

sebagai Anggaran Efisiensi Basarnas dengan nilai alokasi 
sebesar Rp. 2.000.000.000,- (dua milyar rupiah). Salah 
satu kegiatan Pusdatin yang hilang karena pemotongan 
tersebut adalah Pengelolaan Website Basarnas.
	 Dengan demikian maka anggaran yang tersedia 
untuk Pusdatin menjadi sebesar Rp. 141.413.837.000,- 
(seratus empat puluh satu milyar empat ratus tiga belas 
juta delapan ratus tiga puluh tujuh ribu rupiah). Maka nilai 
total realisasi penyerapan anggaran hingga akhir bulan 
Desember 2017 adalah sebesar Rp. 139.609.808.842,- 
(seratus tiga puluh sembilan milyar enam ratus sembilan 
juta delapan ratus delapan ribu delapan ratus empat pu-
luh dua rupiah) dengan persentase sebesar 98,72% (sem-